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[Einer-J ensen.] 
Misbrug. Det gælder paa alle Omraader. 
Da jeg havde Ordet tidligere under Be- 
handlingen af denne Sag, gjorde jeg op- 
mærksom paa Antallet af Misbrug, det her 
drejede sig om, og set i Forhold til Omsæt- 
ningen i Arbejdsløshedskasserne kan man 
ikke paastaa, at der her er Tale om et Antal 
Misbrug, der paa nogen Maade behøver at 
opskræmme det ærede Medlem. Det synes 
ogsaa at fremgaa af det ærede Medlem 
Hr. Søren P. Larsens Tale i Dag, at der 
var ingen Indhold i det. Jeg havde nu 
ventet, at der i Dag skulde være trukket 
flere Sager frem, men jeg forstaar, at det 
ærede Medlem har indskrænket sig til Sagen 
i Holbæk, og efter de Oplysninger, han nu 
har faaet, vil han sikkert være enig med 
mig i, at der er ingen Anledning til paa 
Grund af den at rejse Forespørgsler. Jeg 
har allerede gjort opmærksom paa, at 
der fra Arbejdsmændenes Arbejdsløsheds- 
kasse er udstedt Direktiver med Hensyn 
til Overholdelse af Vedtægter og Kontrol 
med Overholdelsen, saa der er ingen Mulig- 
hed for at foretage sig mere. Arbejds- 
mændene har ved deres sidste Delegeret- 
møde ansat Folk, der udelukkende beskæf- 
tiges som Revisorer eller som Vejledere i 
Afdelingerne. 

Det ærede Medlem Hr. Victor Larsen 
nævnte de Eksempler, der havde været, 
og sagde, at jeg havde set for flot paa dem. 
Jeg ved ikke, hvor det ærede Medlem 
har den Tanke fra. Der er ingen, som Mis- 
brug i Arbejdsløshedskasserne bedrøver mere 
end mig, fordi j eg gennem Aarene har set, 
hvorledes de enkelte Misbrug er brugt 
af Oppositionen til Angreb over for Arbejds- 
løshedskasserne, hvad; enten det saa har 
været berettiget eller uberettiget. Der ér 
ingen, det bedrøver mere end mig, fordi 
jeg virkelig gennem mit Arbejde har Kærlig- 
hed til Arbejdsløshedslovgivningen, saa det 
ærede Medlem kan være: ganske rolig: hos 
mig er der ingen Flothed over for den 
Slags Eksempler, jeg beklager dem, og hvis 
det ærede Medlem kan anvise- en Vej til 
at gøre det umuligt for Folk at begaa 
Misbrug over 홢 for Arbejdsløshedskasserne, 
er jeg den første til at melde mig til Sam- 
arbejde, og jeg føler mig overbevist om, at 
alle Ar bej dsIøshedskassernes Tillidsmænd vil 
melde sig til dette Arbejde. 

Men gælder det for Arbejdsløshedskas- 
serne, at der sker Misbrug, saa gælder det 
jo ogsaa i mangfoldige andre af Livets 
Forhold. Jeg behøver ikke at gentage, 
hvad det ærede Medlem Hr. Aksel Larsen 
har nævnt her. Der er ingen, der ikke er 

enig i, at Misbrug skal forhindres, men det 
er jo en Kendsgerning, at det er umuligt 
at forhindre dem, og det forekommer mig, 
at naar man nu ved, at Arbejdsløsheds- 
kasserne paa alle Omraader er rede til at 
medvirke til at forhindre Misbrug, saa skal 
man hellere medvirke i Samarbejde for at 
undgaa Misbrug end søge at benytte ind- 
trufne Misbrug til at lægge Arbejdsløsheds- 
lovgivningen for Had. 

Det ærede Medlem Hr. Søren P. Larsen- 
nævnte, at den højtærede Socialminister 
ikke havde omtalt de saakaldte Arbejds- 
kort fra Loven af 1921. Det ærede Medlem 
glemte at føje til, at det er det ærede Med- 
lems Partifælle, der har været med til at 
afskaffe Kortene; saa vidt jeg husker, var 
det i 1924, og en af Begrundelserne var, at 
Arbejdsanvisningskontorerne var for dyre, 
fordi de efterhaanden havde faaet for stort 
et Omraade at beskæftige sig med. 

Med det samme jeg nævner Arbejds- 
anvisningskontorerne, vil jeg gerne sige et 
Par Ord til det ærede Medlem Hr. Jens 
Thomsen, der fremsatte den Tanke over for 
Socialministeren, at Arbejdsdirektoratet, 
gaar jeg ud fra det var, skulde sende Kom- 
munerne en Fortegnelse over de i Kommu- 
nen boende arbejdsløse. Jeg vil anbefale 
det ærede Medlem, hvis han har Telefon, 
saa bare at ringe til Centralarbejdsarivis- 
ningskontoret for det Omraade, hvor den 
paagældende Kommune er beliggende, og 
bede det sende Fortegnelsen. Han behøver 
ikke at gaa længere, der er ingen Grund til 
at indføre Nyordninger her, enhver Kom- 
mune vil kunne faa Oplysning fra Central- 
a,rbej dsanvisningskontoret. 

Jeg vil i øvrigt sige til det ærede Med- 
lem, hvis Repertoire var meget stort 홢 
naar man lige undtager det Emne, vi drøf- 
ter, beskæftigede det ærede Medlem sig med 
alt muligt 홢, at jeg ikke kan gaa ind paa 
hele det ærede Medlems Tale, for saa bliver 
vi jo ikke færdige, og jeg gaar ud fra, at det 
er Hensigten nu snart af afslutte denne 
Forespørgsel. Men det ærede Medlem nævnte 
to Eksempler; han nævnte den arbejdsløse, 
der tidligere havde en fast Plads, men 
havde opgivet den for at kunne oppebære 
Arbejdsløshedsunderstøttelse, 3 Kr. om Da- 
gen 홢 han havde Motorcykel! Nu spørger 
jeg det ærede Medlem: Hvorledes tror det 
ærede Medlem, det er muligt for ham at 
gøre det? Jo, ved Hjælp af sin Fader, sagde 
det ærede Medlem. (Jens Thomsen: Nej, 
det sagde jeg ikke). Hvad, sagde ikke det 
ærede Medlem, at han boede hjemme hos 
sin Fader for en Krone om Dagen? Det 
vil sige, at Faderen betaler for hans Kost, 


